



Szanowni Państwo,

serdecznie zapraszamy na **LXXXII Zjazd Polskiego Towarzystwa Językoznawczego**, którego obrady odbędą się w dniach **22–23 września 2025 roku** (poniedziałek – wtorek) w Krakowie. Organizatorami są Wydział Polonistyki UJ, Wydział Filologiczny UJ oraz Instytut Języka Polskiego PAN. Zjazd będzie częścią obchodów jubileuszowych, zaplanowanych na 21-24 września (o ich szczegółach poinformujemy w osobnym komunikacie).

Temat:

***Kontynuacje i innowacje
W stulecie Polskiego Towarzystwa Językoznawczego***

Zapraszamy do nadsyłania zgłoszeń. Oczekujemy wyeksponowania w przestępym streszczeniu i tytule referatu podanej tematyki Zjazdu oraz uwzględnienie perspektywy lingwistycznej (prosimy o stosowne uwypuklenie jej w opisie referatu).

Prosimy również o przypisanie swojego wystąpienia do wybranej subdyscypliny językoznawczej, m.in. takiej jak: gramatyka, semantyka, stylistyka, onomastyka, dialektologia, lingwistyka tekstu i dyskursu, etnolingwistyka, pragmalingwistyka, socjolingwistyka, leksykologia, leksykografia, frazeologia, historia języka, językoznawstwo korpusowe, humanistyka cyfrowa.

W trakcie Zjazdu odbędą się obrady plenarne, na których wystąpią zaproszeni goście, oraz równoległe sesje tematyczne z referatami.

Zapraszamy do przesyłania tematów wraz z abstraktami (**na załączonym formularzu**) na adres: [**poltowjez@gmail.com**](mailto:poltowjez@gmail.com)

Termin przyjmowania zgłoszeń: **15 marca 2025 r.**

Czas planowanego wystąpienia nie może przekroczyć 20 minut. Organizatorzy zastrzegają sobie prawo wyboru referatów na podstawie oceny streszczenia przez Zarząd PTJ oraz Komitet Programowy, w skład którego wchodzi: prof. dr hab. Renata Przybylska (WP UJ / IJP PAN), prof. dr hab. Maciej Eder (IJP PAN), dr hab. Jarosław Fazan, prof. UJ (WP UJ), dr hab. Rafał L. Górski, prof. IJP PAN (WF UJ, IJP PAN), dr hab. Mirosława Mycałka, prof. UJ (WP UJ), prof. dr hab. Kazimierz Sikora (WP UJ), prof. dr hab. Jadwiga Waniakowa (WF UJ / IJP PAN), dr hab. Władysław Witalisz, prof. UJ (WF UJ), dr hab. Aneta Załazińska, prof. UJ (WP UJ).

Do **30 kwietnia 2025 roku** ogłoszona zostanie lista przyjętych wystąpień oraz wstępny program LXXXII Zjazdu PTJ. Pełna **opłata konferencyjna** wynosi **600 zł**, dla członków PTJ i doktorantów – **350 zł**, z opłaty zwolnieni są członkowie honorowi. Dalsze szczegółowe informacje będą umieszczane na bieżąco na stronie internetowej: [**http://www.ptj.civ.pl**](http://www.ptj.civ.pl) i na [**https://www.facebook.com/PolskieTowarzystwoJęzykoznawcze**](https://www.facebook.com/PolskieTowarzystwoJęzykoznawcze). W kolejnym komunikacie zjazdowym podane zostaną informacje dotyczące programu, miejsca obrad, wyżywienia i zakwaterowania.



Zapraszamy także do **nadsyłania artykułów do „Biuletynu PTJ”** (zob. <https://biuletyntpj.com>) – **termin mija 15 stycznia 2025 roku**. Mile widziane są również teksty w językach obcych. W „BPTJ” publikowane są (pod warunkiem pozytywnych recenzji) teksty poświęcone różnorodnym zagadnieniom lingwistycznym, także niezwiązane z tematyką zjazdów. Obecnie „Biuletyn” ma 70 punktów na liście czasopism punktowanych. Przypominamy, że od LXX BPTJ podstawową wersją naszego czasopisma jest wersja elektroniczna (zob. <https://biuletyntpj.com/issue/16086>), postać drukowana ukazuje się w 50 egzemplarzach przeznaczonych dla zamawiających je bibliotek. Ponadto wszystkie zeszyty Biuletynów są zdigitalizowane przez Małopolską Bibliotekę Cyfrową i dostępne w niej bezpośrednio oraz przez linki ze strony <http://www.ptj.civ.pl>.

Informujemy, że istnieje możliwość **zamieszczania materiałów promujących działalność naukową członków PTJ w naszych mediach społecznościowych**. W tym celu prosimy o kontakt mailowy z dr. hab. Leszkiem Szymańskim, prof. UZ (adres l.szymanski@in.uz.zgora.pl).

Dziękujemy wszystkim członkom regularnie i terminowo wpłacającym składki członkowskie. Niestety, wielu członków PTJ ma zaległości, co jest szczególnie dotkliwe w przededniu roku Jubileuszowego, w którym planujemy wiele dodatkowych aktywności Towarzystwa. Prosimy o wpłaty na konto PTJ: PKO BP I Oddział Kraków, **89 1020 2892 0000 5302 0124 1082**. Przypominamy, że zgodnie z decyzją Walnego Zgromadzenia z dnia 18.09.2017 wysokość składki od 1 stycznia 2018 roku wynosi 100 zł i taka kwota (za dany rok) według statutu powinna być wpłacona do końca I kwartału bieżącego roku. Członkowie, którzy mają zaległości powyżej dwóch lat, będą wykreśleni z PTJ (zgodnie ze statutem). Osobom, które nie opłacają składek dłużej niż dwa lata, członkostwo może być przywrócone po uregulowaniu zaległości. Informacje o zaległościach wysyłane są regularnie do zalegających członków mailowo. Z przykrością musimy stwierdzić, że z powodu małych wpływów ze składek sytuacja finansowa PTJ jest nadal trudna, mimo otrzymania dotacji na wydanie BPTJ z MKiDN i finansowania zjazdów przez uczelnie je organizujące. W związku z powyższym każda wpłacona składka jest niezwykle cenna.

Zachęcamy opiekunów naukowych i promotorów do proponowania swoim wychowankom wstąpienia do Polskiego Towarzystwa Językoznawczego. Bycie członkiem PTJ dla młodego naukowca jest, naszym zdaniem, szansą na naukowy rozwój oraz możliwością zgłębiania wiedzy i okazją do wymiany spostrzeżeń z największymi w językoznawstwie specjalistami. Szczegółowych informacji o zgłaszaniu kandydatów na nowych członków PTJ prosimy szukać pod adresem <http://ptj.civ.pl/pl/zgloszenia/> oraz w witrynie internetowej PTJ na Facebooku.

Z wyrazami szacunku
Zarząd PTJ